Impello? equi

 Iē nō parū admirari de ho
 minū hui? tpe temeritate:
 q̄ vidētes quotidie patrias
 pestilentis grauissimas agitari: non tis
 ment tremenda iudicia dei. Profecto
 acerbissimū est flagellū pestilentiarū.
 Nā pater filiu: filiu fugit patrē: frater
 fratrem deserit: vxor virū derelinquit: et
 vir vxorē abominat. Quid plura? Suf
 focat penit? pieras. Fuit ciuitates va
 cue pplis domusq̄ etiā claudunt am
 plissime. Viduant vxores marit?: et de
 licati iuuenes formosiq̄. puelle mise
 rabiler extingunt. Tali etenim flagello
 deus Dauid in suis iuste punitit. Qd
 vt euident? innotescat ad ipm Dauid
 p instructioe nostra sermone vertem?
 De quo tria mysteria declarabimus.
 Primum dicitur excellentie.
 Secundum deficientie.
 Tertium pestilentie.
 ¶ De admirādis prerogatiuis et excel
 lentis Dauid. Caplm. s.
 an n

De timore iudiciorum.

P Eniunt in vsum ecclie san-
cre dei p maior pre psalmi
quos David coposuit: que
nomen eius cu laude sonat
in auribus audientiu. Ideo in hac pre
videndu erit quatis puilegijs et excel-
lentijs dauid a deo fuerit donat. Et
ex multis quinqz dntarar colligem.

Prima d: pphetica illustratio.

Secunda filialis nominatio.

Tertia victoriosa superatio.

Quarta mansueti conditio.

Quinta regalis exaltatio.

¶ Quod dauid claruit spu prophetie.

Rima excellentia Dauid d:
prophetica illustratio. Cla-
ruit em spu prophetico pre-
nuncians mysteria chusti.

¶ Sed hic pulchre disputandum est.

Utrū Dauid fuerit reliquis pphetis
prestantior? Et ad hoc videt Nico. de
lyra super prologū in psalterio: qz da-
uid pot comparari ad pphetas noui te-
stamenti cuiusmodi fuerūt apli. Et sic
Dauid non excessit alios: qz apli fue-
runt de secretis diuinis magis illumi-
nati: et in maiori plenitudine receperūt
gratiā spūs sancti. Et qz apli spm acce-
perint pphetadi pz Act. ij. v. vj. xj. xij.
z. xxvij. c. Si aut comparet Dauid ad
pphetas veteris testamenti: sic dic
Tho. ij. ij. q. dxxij. ar. iij. q non fuit
Dauid excellentior alijs pphetis: sed
Moyses. Et hoc propter tria.

Primo ppter clariore cognitione.

Secundo ppter cōiore denūciationez.

Tertio ppter miraculoz rutilatione.

¶ Primo ppter clariore cognitionem.
Nam excellentior gradus pphetie est
vbi est cognitio clarior. S; Moysi cō-
cessus fuit videre essentiā dei s; Aug.
ad Paulā de vidēdo deū: qd non fuit
cōcessus Dauid et alijs pphetis. Ergo
habuit clariore cognitione et sic fuit ce-
teris excellentior. **¶** Secundo Moyses fuit
excellentior: s; Tho. ppter cōiore de-
nūciatione: qz Moyses pphetiā suā
denūciavit toti populo iudeoz: nō sic

Dauid et alij pphete. **¶** Tertio Moyses
fuit excellentior ppter miraculoz
rutilationem: quia maiora signa fecit
Moyses in egypto: i mari rubro: in
deserto qz Dauid et alij pphete. Sed
Nico. de lyra dicit: qz vni glo. in pmo
pio psalterij Dauid d: ppheta pper-
cellētia. Et pma ratio de Moysē non
cōcludit: qz claritas cognitionis auri
prophetandi excludēs nō pot retere
excellentiore gradū pphete: quā
cōstrueret et excluderet. vt p; Tho.
aut diuine essentie excludit actū ppe-
tandi sicut et actū fidei: qz vtriqz esse
cessario actus enigmatici. Et ideo
sio diuine essentie nō pot cōstruere et
cellentiore gradus pphete: licet
clariore cognitione: seu aliqd clarit
gnoscere. Uerū ergo est qz claritas co-
gnitionis maior cōstruit maiore gra-
dū prophetie: dū tñ talis claritas
tes cognitionis ppheticę nō manifestat.
Insup si ratio practa staret: sequeretur
qz moyses fuit excellentior aplis
preter Paulū: quib; non fuit cōcessum
videre essentiā dei in pñi vira. Sed
insup ratio deficit: eo qz denūciatio
prophetie est aliquid sequens propheti-
cā cognitione: et ideo nō videt variare
gradū ppheticę: et hoc qz pluribus
pauciorib; nūciat. Tertia adhuc ra-
tio debilis est: qz cōfirmatio per signa
et miracula sequit pphetias: et non est
de essentia eius. Uñ Jobes baptis-
mū nullū fecit: vt habet Job. x. c.
tñ cōcedit maior Moysē. Et quo dicit
Nico. de lyra qz licet Moyses habuerit
eūdē gradū ppheticę que habuit Da-
uid. s. absqz quibuscūqz signis sensibilib;
bus aut figuris: tñ nō habuit toties:
nec ita cōmuniter tales illustrationes
sicut Dauid. Insup dicit Tho. vbi. i.
corpe. q. in fine. qz Dauid clarus et pe-
nius expisit mysteria xpi qz Moyses.
Ter aut verū pphete ordinabant ad
xpm sicut ad finē. Uñ Rabbi Moyses
in libro directionū pphetoz inq: Oēs
prophete non sunt locuti: nisi ad dnm

effie. Cū ergo finis nobilior sit his q̄
 sunt ad finē: ppheta David videt̄ for
 tiori quādā excellentiā ex hoc q̄ xpi my
 stera sic exp̄ssit. Probabiliter itaq; po
 tet̄ dici q̄ David fuit excellētor pro
 pheta. Moyses: quīs Moyses excel
 lentior: fuerit in alijs: q̄ pphetiaz trā
 scendit: vel eā cōsequunt. Que autē
 ipse p̄dicit ppheticō sp̄i irradiat̄ le
 gunt̄ in psalmis suis: in q̄b; suau me
 lodia de xpo multa cātant. Ob quod
 Diero. ad Paulinū inq̄r: David Simo
 nides noster Pindarus Alceus: Flac
 cius quoz; Catullus et Serenus: xpm
 lira personat: et in decachordo psaltes
 no ab iseris recitat exurgētē. hec ille.
 Et chronica Ricobaldi supra sunt q̄
 sequunt̄ p declarationē d̄boz; Diero.
 Simonides poeta fuit tpe Tullij Vo
 silij. iij. regis romanor; anno ab vrbē
 cond. ra. lxxij. Pindar; poeta anno ab
 vrbē condita. cclij. post expulsū Zar
 quū ultimū regē. Alceus poeta tpe
 Tarquini pulci q̄nti regis romanor;
 Vocatus Flaccus venusij oris: anno
 ab vrbē condita sexcentesimo nonagesi
 meserto. Catullus poeta veronensis:
 anno ab vrbē condita sexcentesimo tri
 cesimo quinto. Serenus quidā alius
 poeta cuius tpa non inuenit. Sūt p̄e
 nominati poete ap̄ Quintilianū lib.
 ii. de iudicij; multa laude cōprobatī.
 Quibus p̄ melodia et suauitate cōcen
 tus: Diero. David voluit comparare.
 Notandū t̄m q̄ ipse Diero. glossus: vt
 dicit Nico. de lyra. vbi. s. ter translulit
 psalteriū. Primo fm̄ septuaginta in
 terpreses q̄ dicūt psalteriū romanor;
 eo q̄ ecclia beati Petri illo vti. Se
 cūdo fecit aliā translationē nō multū
 distāte a prima: et t̄m appropinquant̄
 tē hebraicor; vocat psalteriū gallica
 num: eo q̄ Damasus papa ad rogatū
 Diero. illō fecit cātari in ecclesijs gal
 licanis. Et hoc vtuntur fratres mino
 res. Terno ad preces Serphennij qui
 frequēter disputabat cū iudeis: q̄ so
 lū recipiūt illud q̄ est in hebreo fecit